
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

    

от «05 » июля 2021 г.                                                                      №440 

 

Об утверждении результатов 

мониторинга системы оценки 

качества образования Краснояружского района  

по направлению «Система оценки качества 

подготовки обучающихся» в 2021 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», приказом МУ «Управления образования администрации 

Краснояружского района» от 11.05.2021 г. №296 «Об утверждении 

положения о муниципальной системе оценки качества образования 

Краснояружского района», приказом МУ «Управления образования 

администрации Краснояружского района» от 11.05.2021 г. №297 «Об 

утверждении показателей системы оценки  качества образования 

Краснояружского района» 

приказываю: 

1. Утвердить показатели мониторинга системы оценки качества 

образования Краснояружского района по направлению «Система оценки 

качества подготовки обучающихся» в 2021 году (Приложение 1). 

2. Разместить показатели мониторинга системы оценки качества 

образования Краснояружского района по направлению «Система оценки 

качества подготовки обучающихся» в 2021 году на официальном сайте МУ 

«Управление образования администрации Краснояружского района» на 

странице «Управление качеством образования» в разделе «Система оценки 

качества подготовки обучающихся» 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г.Онежко. 

 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                      Е.Г.Головенко        

 



 Приложение 

к приказу МУ «Управление образования администрации 

 Краснояружского района» 

от «   »   июля 2021 г. 

№     
 
 

Показатели мониторинга системы оценки 

качества образования Краснояружского района 

по направлению «Система оценки качества 

подготовки обучающихся» в 2021 году 

№ п/п  Показатели Индикатор 2021 

1.  
Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной  

Высокие результаты ЕГЭ по русскому языку доля 80 

2.  Высокие результаты ЕГЭ по математике (базовый и 

профильный уровни) доля 20 

3.  Высокие результаты ЕГЭ по предметам по выбору доля 20 

4.  

Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы основного общего 

образования 

Высокие результаты ОГЭ по русскому языку доля 90 

5.  Высокие результаты ОГЭ по математике доля 44,4 

6.  

Высокие результаты ВПР (предметные результаты, 5, 

6,7 классы) доля 

5 класс 

Русский язык-80% 

Математика – 60% 

Биология – 60% 

История – 80% 

 

6 класс  

Русский язык-40% 

Математика – 50% 

Биология – 60% 

История – 40% 

География – 100% 



Обществознание – 42,9% 

 

7 класс 

Русский язык-50% 

Математика – 30% 

Физика – 30% 

Биология – 71,4% 

История – 66,7% 

География – 20% 

Английский язык – 33,3% 

Немецкий язык – 100% 

 

8 класс 

Русский язык- 70% 

Математика –  60% 

Физика – 33,3% 

Химия – 75% 

Биология – 80% 

История – 100% 

География – 33,3% 

Обществознание – 33,3% 

 

7.  Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы начального общего 

образования 

Высокие результаты ВПР (предметные результаты, 4 

класс) доля 

Русский язык – 80% 

Математика – 80% 

Окружаюший мир – 90% 

8.  

Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы среднего общего образования 

Удовлетворительные результаты ЕГЭ по русскому 

языку доля 100 

9.  Удовлетвори тельные результаты ЕГЭ по математике 

(базовый и профильный уровни) доля 100 

10.  Удовлетворительные результаты ЕГЭ по предметам 

по выбору доля 60 



11.  

Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы основного общего 

образования 

Удовлетворительные результаты ОГЭ по русскому 

языку доля 99,2 

12.  Удовлетворительные результаты ОГЭ по математике доля 99,2 

13.  

Массовые результаты ВПР (предметные результаты, 

5,6,7 классы) доля 

5 класс 

Русский язык-20% 

Математика – 40% 

Биология – 40% 

История – 20% 

 

6 класс  

Русский язык-40% 

Математика – 40% 

Биология –40% 

История – 40% 

География – 30% 

Обществознание – 40% 

 

7 класс 

Русский язык-40% 

Математика – 50% 

Физика – 50% 

Биология – 20% 

История – 33,3% 

География – 50% 

Английский язык – 33,3% 

Немецкий язык – 30% 

 

8 класс 

Русский язык- 30% 

Математика –  40% 

Физика – 33,3% 

Химия – 25% 

Биология – 20% 



История – 30% 

География – 33,3% 

Обществознание – 33,3% 

14.  Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоении основной образовательной 

программы начального общего 

образования 

Массовые результаты ВПР (предметные результаты, 4 

класс) доля 

Русский язык – 60% 

Математика – 60% 

Окружаюший мир – 50% 

15.  Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы среднего общего образования 

Низкие результаты ЕГЭ по русскому языку доля 0 

16.  Низкие результаты ЕГЭ по математике (базовый и 

профильный уровни) доля 0 

17.  Низкие ЕГЭ по предметам по выбору доля 40 

18.  

Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы основного общего 

образования 

Низкие результаты ОГЭ по русскому языку доля 10 

19.  Низкие результаты ОГЭ по математике доля 10 

20.  

Индекс низких результатов ВПР (5, 6, 7 классы) 
доля с отрицательным 

знаком 

 

5 класс 

Русский язык- 6,41% 

Математика – 5,13% 

Биология – 2,58% 

История – 0,65% 

 

6 класс  

Русский язык- 5,36% 

Математика – 5,59% 

Биология – 4,92% 

История – 0% 

География – 0% 

Обществознание – 5,33% 

 

7 класс 

Русский язык-5,52% 

Математика – 0,61% 

Физика – 3,13% 



Биология – 0% 

История – 0,85% 

География – 4,88% 

Английский язык – 14,38% 

Немецкий язык – 16,67% 

 

8 класс 

Русский язык- 6,21% 

Математика –  0,69% 

Физика – 7,84% 

Химия – 0% 

Биология – 0% 

История – 0% 

География – 20% 

Обществознание – 0% 

21.  Достижение обучающимися 

планируемых предметных результатов 

освоения основной образовательной 

программы начального общего 

образования 

Индекс низких результатов ВПР (4 класс) 
доля с отрицательным 

знаком 

Русский язык – 0,62% 

Математика – 0% 

Окружаюший мир – 0% 

22.  Достижение обучающимися 

метапредметных результатов 
Массовые результаты ВПР (метапредметные 

результаты, 4, 5, 6, 7 классы) доля 40 

23.  Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ 
Массовые результаты РДР (предметные результаты) доля - 

24.  
Оценка функциональной грамотности 

Массовые результаты участия в общероссийских и 

международных сопоставительных исследованиях 

(функциональная грамотность) 
доля - 

25.  

Обеспечение объективности процедур 

оценки качества образования 

Сравнение результатов ВПР с оценками 

промежуточной аттестации доля 61% 

26.  Результаты ГИА-11 по учебным предметам «Русский 

язык» и «Математика» претендентов на награждение 

медалью «За особые успехи в учении» 
доля 100 

27.  Результаты ГИА-9 по учебным предметам «Русский 

язык» и «Математика» претендентов на получение 
доля 60 



аттестата об основном общем образовании с отличием 

 


